ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 05 июня 2017 г. № 06/498

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от  14 октября 2016 г. № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 03 октября 2016г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                     Г.Р. Идрисова

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от 05 июня 2017 г. № 06/498
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 г. № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»
В постановление администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016 г.            № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением (приложение) (далее – Программа):
1) в приложении к Программе:
а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной  программы городского округа «Вуктыл»
«Управление муниципальным имуществом»                                                                                                                       за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной  программы,  подпрограммы    муниципальной  программы,
 основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа
	«Управление муниципальным имуществом»

	Всего
	16 210 369,99
	10 156 174,40
	7 649 722,40

	Ответственный исполнитель  - администрация городского округа «Вуктыл» (далее – Администрация)
	16 210 369,99
	10 156 174,40
	7 649 722,40

	2
	Подпрограмма 1
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего
	12 867 276,99
	9 906 174,40
	7 649 722,40

	Администрация
	12 867 276,99
	9 906 174,40
	7 649 722,40

	3
	Основное
мероприятие 1.1
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 1.2
	Списание муниципального имущества, признанного непригодным по результатам инвентаризации
	Администрация
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	5
	Основное мероприятие 1.3
	Организация работ по изготовлению технических  и кадастровых паспортов, технических планов на объекты недвижимого муниципального имущества, выявленного бесхозяйного имущества
	Администрация
	500 000,00
	500 000,00
	300 000,00

	6
	Основное мероприятие 1.4
	Регистрация права собственности муниципального имущества
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Основное мероприятие 2.1
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	Администрация
	150 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	8
	Основное мероприятие 2.2
	Организация работ по проведению кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков
	Администрация
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	9
	Основное мероприятие 2.3
	Организация работ по лесоустройству и постановке на государственный кадастровый учет лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности
	Администрация
	983 430,89
	2 472 400,00
	400 000,00

	10
	Основное мероприятие 3.1
	Предоставление муниципального имущества в аренду, пользование
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Основное мероприятие 3.2
	Приватизация (продажа) муниципального имущества
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Основное мероприятие 4.1
	Ведение и актуализация Перечня  муниципального  имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Основное мероприятие 4.2
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального  имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Основное мероприятие 5.1
	Осуществление контроля за целевым и  эффективным использованием муниципального имущества
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Основное мероприятие 5.2
	Проведение работы по сокращению имеющейся задолженности
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Основное мероприятие 6.1
	Приобретение в муниципальную собственность имущества (основных средств, материальных запасов)
	Администрация
	1 000 000,00
	 1 500 000,00
	1 500 000,00

	17
	Основное мероприятие 6.2
	Проведение ремонта, реконструкции объектов муниципального имущества, изготовление проектно-сметной документации
	Администрация
	5 440 988,92
	 1 000 000,00
	1 000 000,00

	18
	Основное мероприятие 6.3
	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	Администрация
	4 392 857,18
	3 933 774,40
	3 949 722,40

	19
	Подпрограмма 2
	«Развитие градостроительной деятельности»
	Всего
	3 343 093,00
	250 000,00
	0,00

	Администрация
	3 343 093,00
	250 000,00
	0,00

	20
	Основное
мероприятие 1.1
	Разработка и утверждение  генерального плана  МОГО «Вуктыл» и Правил землепользования и застройки МОГО «Вуктыл»
	Администрация
	3 235 093,00
	0,00
	0,00

	21
	Основное мероприятие 2.1
	Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, выполнению комплекса работ по программному сопровождению системы.
	Администрация
	108 000,00
	250 000,00
	0,00

      »;
б) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей муниципальной  программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом»

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной  программы,  подпрограммы    муниципальной  программы,   основного  мероприятия
	Источник   финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Программа
	«Управление муниципальным имуществом»

	Всего, в том числе
	16 210 369,99
	10 156 174,40
	7 649 722,40

	Бюджет МОГО «Вуктыл», в том числе:
	16 210 369,99
	10 156 174,40
	7 649 722,40

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего, в том числе
	12 867 276,99
	9 906 174,40
	7 649 722,40

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	12 867 276,99
	9 906 174,40
	7 649 722,40

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 1.1
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 1.2
	Списание муниципального имущества, признанного непригодным по результатам инвентаризации
	Всего, в том числе
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 1.3
	Организация работ по изготовлению технических  и кадастровых паспортов, технических планов на объекты недвижимого муниципального имущества, выявленного бесхозяйного имущества
	Всего, в том числе
	500 000,00
	500 000,00
	300 000,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	500 000,00
	500 000,00
	300 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Основное мероприятие 1.4
	Регистрация права собственности муниципального имущества
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Основное мероприятие 2.1
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	Всего, в том числе
	150 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	150 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Основное мероприятие 2.2.
	Организация работ по проведению кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков
	Всего, в том числе
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Основное мероприятие 2.3
	Организация работ по лесоустройству и постановке на государственный кадастровый учет лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности
	Всего, в том числе
	983 430,89
	2 472 400,00
	400 000,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	983 430,89
	2 472 400,00
	400 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Основное мероприятие 3.1
	Предоставление муниципального имущества в аренду, пользование
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Основное мероприятие 3.2
	Приватизация (продажа) муниципального имущества
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Основное мероприятие 4.1
	Ведение и актуализация Перечня  муниципального  имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Основное мероприятие 4.2
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального  имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Основное мероприятие 5.1
	Осуществление контроля за целевым и  эффективным использованием муниципального имущества
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Основное мероприятие 5.2
	Проведение работы по сокращению имеющейся задолженности
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Основное мероприятие 6.1
	Приобретение в муниципальную собственность имущества (основных средств, материальных запасов)
	Всего, в том числе
	1 000 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	1 000 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	Основное мероприятие 6.2
	Проведение ремонта, реконструкции объектов муниципального имущества, изготовление проектно-сметной документации
	Всего, в том числе
	5 440 988,92
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	5 440 988,92
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	Основное мероприятие 6.3
	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	Всего, в том числе
	4 392 857,18
	3 933 774,40
	3 949 722,40

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	4 392 857,18
	3 933 774,40
	3 949 722,40

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Подпрограмма 2
	«Развитие градостроительной деятельности»
	Всего, в том числе
	3 343 093,00
	250 000,00
	0,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	3 343 093,00
	250 000,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	Основное
мероприятие 1.1
	Разработка и утверждение  генерального плана  МОГО «Вуктыл»  и Правил землепользования и застройки МОГО «Вуктыл»

	Всего, в том числе

	3 235 093,00
	0,00
	0,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	3 235 093,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Основное мероприятие 2.1
	Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, выполнению комплекса работ по программному сопровождению системы
	Всего, в том числе
	108 000,00
	250 000,00
	0,00

	Бюджет  МОГО  «Вуктыл», в том числе:
	108 000,00
	250 000,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	      ».